
UCHWAŁA NR XII/112/16
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chojnicach,

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej "właścicielami nieruchomości" i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Z zorganizowanego, w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, systemu 
gospodarowania odpadami na terenie gminy Brusy, wyłączone są nieruchomości niezamieszkałe m.in. 
instytucje, stowarzyszenia oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Nieruchomości te zobowiązane 
są do podpisania we własnym zakresie umów na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności 
regulowanej na terenie gminy Brusy. Ich wykaz udostępnia się na stronie internetowej www.brusy.pl.

3. Domki letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
zamieszkałe całorocznie, należy traktować jako nieruchomości zamieszkałe. Pozostałe nieruchomości 
rekreacyjne, w tym pola namiotowe, kempingi i obozowiska harcerskie oraz rodzinne ogródki działkowe należy 
traktować jako nieruchomości niezamieszkałe i stosować się do ust. 2.

4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w każdej ilości 
powstałe w gospodarstwach domowych:

1) komunalne odpady zmieszane,

2) odpady ze szkła opakowaniowego zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Brusy,

3) odpady z tworzywa sztucznego, papieru i tektury, metalu oraz opakowania wielomateriałowe, zebrane w 
sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brusy,

4) popioły zebrane w sposób selektywny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 sierpnia 2016 r.

Poz. 2803



5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brusy przy jednoczesnym zadeklarowaniu 
selektywnego zbierania odpadów, będą traktowane jako odpady zmieszane, a przy kolejnej zgłoszonej 
nieprawidłowości dotyczącej gromadzenia odpadów naliczona zostanie opłata jak za odbiór odpadów 
zmieszanych.

6. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (w zamian za uiszczoną opłatę) 
powinno być prowadzone z następującą częstotliwością:

1) komunalne odpady zmieszane, odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym:

a) na terenie miasta Brusy - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz 
co najmniej 1 raz na 4 tygodnie w okresie od listopada do marca,

b) na terenach wiejskich gminy Brusy - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie w okresie od maja do 
października oraz co najmniej 1 raz na 4 tygodnie w okresie od listopada do kwietnia,

2) komunalne odpady zmieszane, odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wielorodzinnym co najmniej raz w tygodniu,

3) odpady ze szkła opakowaniowego, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym oraz wielorodzinnym odbierane są co najmniej raz na kwartał,

4) odpady z papieru i tektury, metalu, tworzywa sztucznego oraz opakowania wielomateriałowe, od 
właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz wielorodzinnym 
odbierane są co najmniej dwa razy na kwartał,

5) popiół, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jedno-rodzinnym oraz 
wielorodzinnym odbierany jest co najmniej 1 raz na miesiąc w okresie od listopada do kwietnia.

7. W okresie od maja do października popiół należy gromadzić w pojemniku na odpady zmieszane, a 
pojemnik na popiół w tych miesiącach może być wykorzystywany do gromadzenia zmieszanych odpadów 
opakowaniowych.

8. Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach (workach) odbywać się będzie 
bezpośrednio sprzed nieruchomości lub z wyodrębnionego i urządzonego przez właściciela nieruchomości 
miejsca dostępnego dla jednostki wywozowej zgodnie z harmonogramem ustalonym przez operatora, który 
świadczy usługi w zakresie odbioru odpadów.

9. Pojemniki (worki) powinny być wystawione w ww. miejscach w dniu odbioru przed godz. 600 lub w 
przypadku braku miejsca umożliwiającego dojazd, umieszczone przed posesją przy krawędzi jezdni co 
najwyżej na jeden dzień przed terminem odbioru określonym w harmonogramie. Brak dostępu do pojemnika 
traktowany jest jako realizacja usługi.

10. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym.

11. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów z 
papieru i tektury, szkła opakowaniowego, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych oraz 
popiołu odbieranych bezpośrednio „u źródła” z posesji będzie publikowany na stronie internetowej 
www.brusy.pl oraz dostarczany mieszkańcom w formie ulotki każdorazowo po zaistnieniu zmian w terminach 
wywozu odpadów.

§ 2. Gmina Brusy przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do 
selektywnej zbiórki (pojemnik na odpady z papieru i tektury, metalu, tworzywa sztucznego oraz opakowania 
wielomateriałowe, pojemnik na opakowania ze szkła opakowaniowego oraz pojemnik na popiół) jako część 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej w Brusach poza ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, osoba fizyczna 
zamieszkała na terenie gminy Brusy może oddawać nieodpłatnie następujące odpady komunalne:

1) papier i tekturę, metal, tworzywa sztuczne, szkło opakowaniowe, opakowania wielomateriałowe,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2803



2) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone oraz opakowania ulegające biodegradacji,

3) sprzęt elektryczny i elektroniczny,

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

5) zużyte opony samochodowe o średnicy nieprzekraczającej 56 cm w ilości 4 szt. na mieszkańca rocznie,

6) przeterminowane leki,

7) resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich,

8) rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich,

9) opakowania po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,

10) środki ochrony roślin oraz opakowania po nich,

11) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki,

12) baterie i akumulatory,

13) zużyte pojemniki po tuszach i tonerach,

14) zużyte oleje,

15) odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości 500 kg na mieszkańca na rok, pochodzące ze strumienia   
odpadów komunalnych z gospodarstw domowych na wykonanie, których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub na wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 
budowlano – architektonicznej.

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt.

3. Informację o godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki podaje się do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej www.brusy.pl.

4. Osoba obsługująca Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy.

5. Meble i inne odpady wielkogabrytowe, żużyte opony oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny można, 
poza indywidualnym dostarczaniem do Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów, wystawiać we wskazane 
wcześniej miejsca podczas organizowanych zbiórek objazdowych w ramach tzw. mobilnego PSZOK.

6. Odpady niebezpieczne typu przeterminowane leki i baterie można także wrzucać do oznakowanych 
pojemników, rozmieszczonych w wyznaczonych punktach na terenie gminy Brusy.

§ 4. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości wszelkich przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz prowadzący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych:

1) osobiście – w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brusach,

2) telefonicznie – pod numerami telefonów: (52)3969371, (52)3969373,

3) w formie pisemnej:

a) dostarczone osobiście lub przesłane pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Brusach: ul. Na Zaborach 1, 
89-632 Brusy,

b) faksem pod numerem (52)3969303,

c) elektronicznie na e-mail: um@brusy.pl lub odpady@brusy.pl.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/227/14 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r., poz. 1247).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2803



Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Beata Zblewska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2803


		2016-08-01T07:45:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




